
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ
27 09,2025 № PEPE пет

Челябинск

О распределении на дисциплины По
выбору обучающихся по специальности
31.05.01 Лечебное дело

В соответствии с п.5 ч.1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке организации и

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего

образования — программам бакалавриата и специалитета СМК IT 36-2022, на основании

личных заявлений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору

"Неотложные состояния в клинике внутренних болезней" (кафедра факультетской терапии)

для освоения в 9 семестре 2025/26 учебного года:
1.1 501 — Губанова Екатерина Викторовна

1.2 501 —Данилов Кирилл Евгеньевич
1.3 501 — Золотухина Елена Алексеевна
1.4 501 — Крюкова Елизавета Витальевна
1.5 501 — Максимова Таисья Николаевна
1.6 501 — Соколов Ярослав Евгеньевич

1.7 503 — Буряк Григорий Сергеевич

1.8 503 — Ильиных Владимир Александрович

1.9 503 — Постолов Егор Андреевич
110 503 Серикова Анастасия Витальевна

1.11 506 — Денисова Ангелина Александровна

1.12 506 — Ростова Ольга Викторовна

1.13 506 Смоленцева Алёна Вячеславовна

1.14 506 — Шатилова Екатерина Ильинична



2

1.15 508 Губанова Виолетта Александровна

1.16 510 — Проскурякова Ксения Сергеевна
1.17 510 — Смурова Мария Дмитриевна
1.18 514 — Мерцалова Анастасия Васильевна
1.19 515 — Сальманов Максим Салихович
1.20 517 — Галина Камилла Рустемовна

1.21 519 — Рощина Елизавета Павловна
1.22 519 — Швейкин Андрей Александрович
1.23 520 — Невзоров Никита Николаевич

1.24 520 —Эгамов Хумоюнмирзо Хайруллоевич
1.25 521 — Акулич Виктория Евгеньевна

1.26 522 Губайдуллин Тимур Равильевич

1.27 525 — Тиунова Александра Олеговна

1.28 526 — Черепанова Екатерина Дмитриевна
1.29 526 — Новичкова Полина Станиславовна
1.30 526 — Прокопьева Полина Дмитриевна
1.31 527 — Шимолина Карина Владимировна
1.32 527 —Али Мохаммад

1.33 527 — Виджай Кумар Сватхи

1.34 527 —Винай Кумар Ханаги
1.35 527 — Дурайсами Гнаналакшми

1.36 527 — Дурайсами Шалини

1.37 527 — Иша Хусейн Джафер Хусейн
1.38 527 — Кумари Сакши
1.39 527 — Лабеб Апаноуб Сами Михаил
1.40 527 — Мехтаб Шахид
1.41 527 — Мохаммад Асджад
1.42 527 — Мохаммад Махтаб
1.43 527 — Рамасвами Санджай Кумар
1.44 527 — Элфки Хенд Хассона Махмоуд Мохамед

1.45 527 — Ядав Манаси Рамеш
2. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору

"Радионуклидная и инфракрасная диагностика" (кафедра онкологии, лучевой диагностики и
лучевой терапии) для освоения в 9 семестре 2025/26 учебного года:

Zs 503 Арзамасцева Ирина Сергеевна

2.2 503 — Бакланова Арина Евгеньевна

2.3 503 — Веденёв Александр Юрьевич

2.4 503 — Калугин Георгий Владимирович

2.5 503 — Кардашин Иван Федорович



3

2.6 503 — Кочурова Юлия Николаевна
2.7 503 — Носова Полина
2.8 503 — Олина Маргарита Яновна
2.9 503 — Пастернак Яна Алексеевна
2.10 505 — Денисова Александра Александровна
2.11 505 — Зубарева Мария Сергеевна
2.12 505 — Козюлина Валерия Робертовна
2.13 505 — Маставова Алина Александровна
2.14 505 — Терехина Кристина Александровна
2.15 505 — Ульянова Мария Сергеевна
2.16 511 — Базарбаев Руслан Бартанканович
2.17 511 — Беляев Данил Артемович
2.18 511 Булаева Елизавета Алексеевна
2.19 511 — Влазнева Анна Андреевна
2.20 511 — Гарипова Юлия Вадимовна
2.21 511 — Исакова Арина Алексеевна

2.22 511 — Комок Ангелина Ильинична
2.23 511 — Коренькова Анна Сергеевна
2.24 511 — Новиков Николай Павлович
2.25 511 — Новокшонов Фёдор Ильич

2.26 511 — Патрушева Алёна Александровна

2.27 511 — Потапов Андрей Дмитриевич

2.28 511 — Старостина Ольга Михайловна
2.29 515 — Гомзякова Анна Александровна

2.30 515 — Зейналова Сабина Гусейновна

2.31 515 — Сутормина Анастасия Юрьевна

2.32 518 Васильева Анастасия Дмитриевна

2.33 518 — Королева Валерия Павловна

2.34 518 Лузгина Жанна Анатольевна
2.35 518 — Лушникова Анна Дмитриевна
2.36 518 — Мирзокаримов Владимир Рустамович
2.37 518 Плеханова Алена Алексеевна
2.38 518 Сафонова Елена Валерьевна

2.39 518 Тарасенко Елизавета Вячеславовна
2.40 523 — Боброва Виктория Александровна
2.41 523 — Карпов Илья Даниилович

2.42 523 — Ногтев Данил Анатольевич

2.43 523 — Онипчук Сергей Сергеевич
2.44 523 — Светлышева Наталья Дмитриевна



4

2.45 523 — Семкина Алёна Сергеевна
2.46 523 — Ходжаев Мухаммаддиёр Бахтиёрович

2.47 523 — Чванова Полина Сергеевна

2.48 524 — Баймухаметова Екатерина Алексеевна
2.49 524 — Новикова Дарья Алексеевна
3. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору

"Хирургическая проктология" (кафедра факультетской хирургии) для освоения в 9 семестре

2025/26 учебного года:
3.1 501 — Карачкин Илья Александрович
3.2 504 — Пахотин Даниил Ильич
3.3 506 — Кокарева Анастасия Евгеньевна

3.4 506 — Куклев Александр Тимофеевич

3.5 507 — Джураева Дилрабо Фарходовна

3.6 510 — Дунаева Анастасия Николаевна
3.7 510 — Панявина Юлия Юрьевна
3.8 512 — Горбенко Елизавета Кирилловна

3.9 513 — Бисенбаев Асемжан Кусманович
3.10 513 — Морозова Екатерина Романовна
3.11 513 — Садритдинова Карина Рамзисовна

3.12 514 — Давыдова Алина Дмитриевна

3.13 514 — Макарова Дарья Александровна
3.14 514 — Мартюшов Василий Петрович
3.15 514 — Шишкина Елизавета Вячеславовна

3.16 515 — Биктеева Светлана Германовна

3.17 516 — Шведов Алексей Ростиславович

3.18 519 — Гончар Никита Андреевич
3.19 519 Jamun Степан Евгеньевич
3.20 519 — Дусмухаметова Амира Айсаевна
3.21 522 — Велижанина Варвара Андреевна

3.22 522 — Горяйнова Екатерина Эдуардовна

3.23 522 — Курбанова Айжана Алмасовна

3.24 523 — Новикова Анна Андреевна
4. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору

"Особенности лечения больных с мультифакторной патологией" (кафедра поликлинической
терапии и клинической фармакологии) для освоения в 9 семестре 2025/26 учебного года:

4.1 501 — Коваленко Михаил Леонидович

4.2 501 — Пазына Кирилл Андреевич

4.3 502 — Давлетбаева Илюза Робертовна

4.4 502 — Прокофьева Анастасия Валерьевна



5

4.5 507 — Заикин Артём Владимирович

46 510 — Комарова Яна Александровна
4.7 512 — Мордовец Олеся Александровна

4.8 512 — Попова Дарья Дмитриевна

49 512 — Стафеева Юлия Сергеевна
4.10 516 Canosa София Александровна

4.11 517 — Крамар Александра Владимировна

4.12 517 — Мухаметшина Любовь Евгеньевна

4.13 518 Тришкин Алексей Дмитриевич
4.14 519 Кутузова Ирина Анатольевна

4.15 520 — Васючкова Анастасия Евгеньевна
4.16 520 — Гарипов Денис Миндевалиевич

4.17 520 — Каретникова Екатерина Андреевна
4.18 520 — Любавина Арина Евгеньевна

4.19 520 — Маркерт Сабина Александровна

4.20 520 — Сидаков Ренат Тимурович

421 520 — Щепелева Дарья Дмитриевна
4.22 521 — Ведерникова Алена Игоревна
4.23 521 — Карманова Дарья Сергеевна
4.24 521 — Магомадова Лимда Алхазуровна

5. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору

"Основы рациональной фармакотерапии" (кафедра поликлинической терапии и клинической

фармакологии) для освоения в 9 семестре 2025/26 учебного года:
5.1 501 — Бойченко Ирина Александровна

5.2 502 — Кузьминых Татьяна Евгеньевна

53 502 — Теунов Егор Евгеньевич

5.4 502 — Чудиновская Елизавета Константиновна

5.5 504 — Зубарева Анна Денисовна

5.6 505 — Говоруха Алексей Юрьевич

5.7 506 —Ершов Максим Олегович
5.8 506 — Зырянова Виктория Александровна

5.9 506 — Медева Виолетта Сергеевна

5.10 506 — Романова Диана Сергеевна
5.11 506 — Стульников Семён Максимович
5.12 507 — Изместьева Софья Денисовна
5.13 507 — Шахумбетова Жанна Амангильдиновна

5.14 508 — Алтыбаева Зарина Маратовна
5.15 508 — Коптева Наталья Сергеевна
5.16 508 — Пермякова Полина Витальевна



6

5.17 508 — Хасанова Фарида Алишеровна
5.18 509 — Кашапов Александр Тимофеевич
5.19 512 — Крошина Елизавета Андреевна
5.20 512 — Савина Ксения Вячеславовна
5.21 515 — Нестерова Алёна

5.22 517 — Шаимова Лидия Раулевна
5.23 517 — Эликашвили Олег Гурамович
5.24 518 Лосев Александр Олегович
5.25 519 — Подпятников Михаил Сергеевич
526 519 — Кочанова Александра Владимировна
5.27 520 — Тарасенко Светлана Вадимовна
5.28 520 —Тябутова Анастасия Сергеевна

529 520 — Хушмурадова Омина Шамсиддиновна
5.30 520 — Бекетова Ксения Сергеевна
5.31 525 — Волгина Анастасия Евгеньевна
5.32 525 — Глебов Михаил Юрьевич
5.33 525 — Каюпова Лилия Расуловна
5.34 525 — Красников Артем Петрович

5.35 525 — Новикова Марина Андреевна
5.36 525 — Обабков Владислав Дмитриевич
5.37 524 — Савчук Кирилл Дмитриевич
6. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору

"Эндоскопическая хирургия" (кафедра факультетской хирургии) для освоения в 9 семестре
2025/26 учебного года:

6.1 502 — Абрамов Арсений Станиславович
6.2 502 — Габдинова Ангелина Ильмировна
6.3 502 — Гампер Сергей Дмитриевич
6.4 502 —Гребенщикова Елизавета Михайловна
6.5 502 — Квятковская Ксения Константиновна
6.6 502 — Колесник Элана Вадимовна
6.7 502 — Проскурякова Галина Васильевна
6.8 502 — Хомлева Ирина Сергеевна
6.9 503 — Абакумова Мария Сергеевна
6.10 503 — Дегтева Мария Ивановна
6.11 503 — Маркелова Анастасия Андреевна

6.12 504 — Борисова Алиса Сергеевна
6.13 504 — Кобец Анастасия Александровна
6.14 504 — Осипова Анастасия Андреевна
6.15 504 — Шавалиева Екатерина Вадимовна



7

6.16 505 — Александренков Арсений Антонович

6.17 505 — Воробьева Екатерина Евгеньевна
6.18 506 — Карпенко Анастасия Николаевна
6.19 506 — Останина Ангелина Андреевна
6.20 507 — Кулашев Данил Николаевич
6.21 507 — Нормаматов Мухаммадкодир Рустамович
6.22 508 — Бубнова Ксения Васильевна
6.23 508 — Долгих Анастасия Александровна
6.24 508 — Каримов Даниэль Фанильевич
6.25 508 — Кучевский Евгений Русланович
6.26 508 — Фролова Дарья Сергеевна
6.27 508 — Худякова Ольга Константиновна
6.28 509 Акопян Ани Гелаевна

6.29 509 — Алякринская Екатерина Михайловна
6.30 509 — Базаров Владислав Андреевич

6.31 509 — Бугрова Эвелина Олеговна

6.32 509 — Галкина Кира Константиновна
6.33 509 — Зоийрова Лайлоджон Султонбеговна
6.34 509 — Колодина Юлия Сергеевна
6.35 509 — Минина Эвелина Александровна
6.36 509 — Парскова Анна Сергеевна
6.37 509 — Попов Симеон Владимирович
6.38 509 —Смолина Ольга Олеговна
6.39 509 — Титова Елизавета Евгеньевна

6.40 509 —Хайсаров Тимур Маратович

6.41 509 — Шведова Алина Андреевна

6.42 510 — Бузмакова Елена Андреевна
6.43 510 — Гаттарова Юлия Тимуровна

6.44 510 — Миронова Алина Владимировна
6.45 510 — Осинцева Екатерина Александровна

6.46 510  Хамзин Григорий Александрович
6.47 512 — Бербеницкий Владислав Вячеславович

6.48 512 — Истияров Илья Станиславович

6.49 512 — Подгорбунских Владимир Николаевич
6.50 512 — Трубников Алексей Евгеньевич
6.51 512 Федоров Егор Игоревич

6.52 512 — Хоменко Роман Максимович
6.53 513 — Герасименко Дарья Дмитриевна
6.54 513 — Исхаков Артур Маратович



8

6.55 513 — Кабанов Кирилл Евгеньевич

6.56 513 — Максутов Данил Тимурович

6.57 514 — Бычкова Алина Евгеньевна
6.58 514 — Гилева Елизавета Сергеевна

6.59 514 — Засименко Мария Васильевна

6.60 514 — Кнауц Валерия Владимировна

6.61 515 — Главатских Яна Валерьевна

6.62 515 — Романенко Максим Игоревич
6.63 515 — Скоробогатов Егор Дмитриевич
6.64 515 — Соснин Станислав

6.65 516 — Аристова Полина Алексеевна

6.66 516 — Асатуллина Велена Рамилевна
6.67 516 — Варапаев Никита Михайлович
6.68 516 — Ищук Виолетта Денисовна
6.69 516 — Калайчиева Мисалина Витальевна
6.70 516 — Костромитин Никита Андреевич
6.71 516 — Рязанов Георгий Викторович

6.72 516 — Хорольская Надежда Владимировна
6.73 516 — Эйвазова Гызылгуль Камиловна
6.74 517 — Кальманов Павел Павлович
6.75 517 — Мерзлякова Анна Львовна

6.76 517 — Шеклеин Данил Владимирович
6.77 521 — Блохина Анастасия Владимировна
6.78 521 — Сиразетдинов Азат Русланович

6.79 523 — Данилов Георгий Андреевич

6.80 523 — Рослова Евгения Вадимовна

6.81 525 — Зорина Юлия Игоревна
6.82 525 — Сопельцев Иван Андреевич
7. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору

"Амбулаторный пациент. Особенности ведения" (кафедра поликлинической терапии и

клинической фармакологии) для освоения в 9 семестре 2025/26 учебного года:
7.1 501 — Блиновских Станислав Валерьевич

7.2 501 Граф Данил Алексеевич
7.3 501 — Каиль Екатерина Владимировна
7.4 501 Сидорова Дарья Игоревна

7.5 504 — Ильясова Светлана Денисовна

7.6 504 — Мартынец Елизавета Сергеевна
7.7 504 — Смирнова Анастасия Александровна
7.8 504 — Усачева Екатерина Дмитриевна



7.9 507 — Лукин Евгений Юрьевич

7.10 507 — Романская Татьяна Александровна

7.11 510 — Гребенщикова Ирина Игоревна

7.12 510 Клименко Евгений Игоревич
7.13 511 —Демина Валерия Даниловна

7.14 511 — Мисягина Александра Васильевна

7.15 512 — Коноваленко Олеся Олеговна
7.16 515 — Мухаметзянова Ксения Ильнуровна
7.17 515 — Сазонова Дарья Сергеевна

7.18 515 — Шмухлерова Анастасия Владимировна

7.19 517 — Валеев Рустам Ринатович

7.20 518 — Зюсько Константин Игоревич

7.21 518 Баргулова Динара Саттваевна

7.22 521 — Татаурова Марина Евгеньевна

7.23 521 — Ценева Полина Алексеевна

7.24 521 — Щёткина Ксения Владимировна

7.25 521 — Гаврилова Анастасия Вячеславовна

8. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору

"Канцеропревенция в практике врача терапевта" (кафедра госпитальной терапии) для
освоения в 9 семестре 2025/26 учебного года:

8.1 501 — Дубский Юрий Сергеевич
8.2 502 — Деньгова Полина Андреевна

8.3 506 — Устинцева Полина Павловна
8.4 512 —Усманова Анелия Азаматовна

8.5 514 — Кочкина Юлия Максимовна
8.6 514 — Саетбурханова Карина Рамисовна
8.7 514 — Сурских Екатерина Константиновна
8.8 514 — Чулкевич Анна Андреевна
8.9 516 — Локтионова Анна Андреевна

8.10 517 — Саблин Всеволод Юрьевич
8.11 519 — Блинова Дарья Кирилловна

8.12 519 — Гилилова Дана Борисовна

8.13 519 — Голикова Татьяна Артёмовна
8.14 519 — Ибрагимова Миляуша Альбертовна
8.15 519 Mamorx Станислав Алсксосвич
8.16 519 — Чурин Ярослав Вадимович
8.17 522 — Барабуля Светлана Сергеевна
8.18 522 — Вакин Александр Николаевич
8.19 522 — Гилев Кирилл Андреевич



8.20
8.21

8.22
8.23
8.24
8.25

8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32

8.33
8.34
8.35

322

522
522
522
522
522

522
522
526
526
526
526
526
526
526
526

10

Мохирева Виктория Олеговна

Орешкин Руслан Сергеевич
Помыткина Мария Олеговна
Саидова Шукрона Шералиевна
Фазлетдинова Альфия Рафаэльевна
Шалгин Никита Георгиевич
Шимер Елизавета Андреевна
Эдельштейн Маргарита Игоревна
Абрамова Александра Денисовна
Билалова Алёна Вячеславовна
Горлов Вадим Олегович
Кейм Владимир Евгеньевич
Коротовских Ксения Дмитриевна
Овчинников Алексей Валерьевич
Черняк Софья Олеговна
Юсупова Ирина Рамилевна

9. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по выбору
"Трансплантология" (кафедра госпитальной хирургии) для освоения в 9 семестре 2025/26

учебного года:
9.1
9.2
9.3
9.4
9.5

9.6
0.7
9.8
9.9
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14

505
505
505
505
506
507

508
508
515
515
520
521
521
524

Гайсина Элина Рамилевна
Кузич Яна Станиславовна
Чапуров Артем Дмитриевич
Шагалова Ксения Александровна
Алимбаев Жанат Сансызбаевич
Ботиров Асадбек Алишер угли

Микрюкова Владилена Ильинична

Ярчихина Анастасия Николаевна
Жунусова Амина Сериковна
Лозовая Анастасия Витальевна
Засыпкина Полина Алексеевна
Баландина Дарья Раушановна
Полицына Мария Сергеевна
Александрова Елизавета Ильинична

10. Распределить нижеперечисленных обучающихся 5 курса на дисциплину по
выбору "Частные вопросы ортопедической патологин у взрослым ин детей"
травматологии и ортопедии) для освоения в 9 семестре 2025/26 учебного года:

10.1
10.2
10.3

504
504
504

Айбатыров Динислам Махачевич
Гаврильченко Светлана Андреевна
Кудрякова Елена Сергеевна

(кафедра



11

10.4 504 — Марушко Екатерина Сергеевна

10.5 504 — Нихоношин Вячеслав Павлович

10.6 504 — Оганисян Бабкен Самвелович

10.7 507 — Алесько Владлена Сергеевна

10.8 507 — Клепикова Валентина Сергеевна

10.9 507 — Колесникова Евгения Владимировна

10.10 507 — Слаутина Дарья Артемовна

10.11 507 — Смолина Анна Геннадьевна

10.12 507 — Устьянцева Дарья Сергеевна
10.13 509 — Ильницкая Ксения Витальевна

10.14 512 — Пысин Данил Денисович
10.15 513 — Горшенина Ксения Дмитриевна

10.16 513 — Зеленина Ольга Александровна

10.17 513 — Липатова Полина Григорьевна

10.18 513 — Пермякова Анастасия Олеговна
10.19 513 —Страшникова Ольга Сергеевна
10.20 513 Шведова Алина Димовна

10.21 521 — Горбунова Олеся Викторовна

10.22 521 — Ильиных Полина Александровна
10.23 523 — Гурин Николай Дмитриевич

10.24 523 — Ревельский Алексей Валерьевич
10.25 524 — Вельчева Полина Дмитриевна

10.26 524 — Картушин Денис Сергеевич
10.27 524 — Касымова Алина Максутовна
10.28 524 — Комарова Анастасия
10.29 524 — Котова Анастасия Александровна
10.30 524 — Леготина Юлия Алексеевна
10.31 524 — Малахова Ирина Дмитриевна
10.32 524 — Минкович Елизавета Дмитриевна
10.33 524 — Шевелев Михаил Петрович

10.34 524 — Янкина Екатерина Алексеевна
11. Декану лечебного факультета Карпову И.А. ознакомить вышеперечисленных

обучающихся с настоящим приказом путем размещения на информационном стенде

факультета.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на декана лечебного факультета
Карпова И.А.

Проректор по учебно-методической работе


